UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-GDTrH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Sóc Trăng, ngày         tháng 6 năm 2024

V/v tổ chức tập huấn cho cán bộ

quản lý, giáo viên sử dụng sách

giáo khoa lớp 5,  lớp 9 và lớp 12

Kính gửi:

- Trưởng phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố;

- Hiệu trưởng các trường THPT;

- Hiệu trưởng Trường TH,THCS&THPT iSchool Sóc Trăng;

- Hiệu trưởng Trường Bổ túc Văn hóa Pali TCNB;

- Hiệu trưởng Trường Nuôi dạy Trẻ khuyết tật;

- Giám đốc Trung tâm GDTX tỉnh;

- Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thị xã,

thành phố.

Căn cứ Công văn số 866/BGDĐT-GDTH ngày 19/4/2024 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc thực hiện tập huấn, bồi dưỡng giáo viên và cung ứng sách giáo

khoa (SGK) lớp 5, lớp 9, lớp 12 năm học 2024 – 2025;

Căn cứ Quyết định số 1166/QĐ-UBND ngày 05/6/2024 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Sóc Trăng về việc phê duyệt danh mục SGK lớp 5, lớp 9, lớp 12 và SGK

tiếng Trung Quốc lớp 3, lớp 4 của các cơ sở giáo dục trên đại bàn tỉnh Sóc Trăng

từ năm học 2024 - 2025;

Căn cứ Công văn số 284/CUULONG ngày 24/4/2024 của Công ty Cổ phần

Sách và Thiết bị Giáo dục Cửu Long về việc phối hợp tổ chức tập huấn, bồi dưỡng

giáo viên sử dụng sách giáo khoa lớp 5, 9, 12 của Nhà xuất bản Giáo dục Việt

Nam.

Nhằm kịp thời triển khai sử dụng sách giáo khoa lớp 5, lớp 9 và lớp 12 thực

hiện Chương trình giáo dục phổ thông ban hành theo Thông tư số 32/2018/TT-

BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT), Sở GDĐT phối

hợp tổ chức tập huấn bồi dưỡng giáo viên sử dụng sách giáo khoa lớp 5, lớp 9 và

lớp 12, cụ thể như sau:

1. Nội dung: Tập huấn bồi dưỡng giáo viên sử dụng sách giáo khoa lớp 5,

lớp 9 và lớp 12 bộ sách Chân trời sáng tạo, Kết nối tri thức với cuộc sống.

2. Hình thức: Trực tuyến qua phần mềm Zoom.

3. Thành phần và địa điểm tham dự

- Thành phần: Lãnh đạo trường, giáo viên được phân công giảng dạy lớp

5, lớp 9, lớp 12 theo môn học hoặc hoạt động giáo dục. Sở GDĐT đề nghị lãnh

đạo các trường khuyến khích và tạo điều kiện để các giáo viên còn lại cũng được

tham dự.

- Địa điểm: Kết nối trực tuyến đến từng cơ sở giáo dục qua phần mềm

Zoom.

4. Thời gian, đường link tập huấn

- Thời gian: Từ ngày 17 đến ngày 22/6/2024. Buổi sáng bắt đầu lúc 8g00,

chiều bắt đầu lúc 13g30.

- Ngày tập huấn và đường link:  Xem trong phụ lục 1, phụ lục 2 và phụ lục

3 đính kèm.

* Lưu ý

- Các đơn vị chuẩn bị đường truyền ổn định, tốc độ cao (kết nối mạng

internet trực tiếp, không sử dụng wifi).

- Tại mỗi điểm cầu cần chuẩn bị máy vi tính, máy chiếu, màn hình, âm

thanh, micro đảm bảo tất cả giáo viên tham dự có thể cùng xem và tương tác với

báo cáo viên.

- Bộ sách Chân trời sáng tạo và Kết nối tri thức với cuộc sống: Đơn vị nào

chọn bộ sách nào thì đăng nhập vào đường link bộ sách đó. Tài liệu bồi dưỡng

giáo viên được đăng tải trên trang taphuan.nxbgd.vn.

- Phòng GDĐT, các trường tiểu học, các trường trung học cơ sở, các trường

trung học phổ thông cử chuyên viên, giáo viên làm đầu mối phụ trách kỹ thuật.

- Sau đợt tập huấn, các đơn vị báo cáo số liệu giáo viên tham dự tập huấn

trên bảng tính (sẽ gửi trên hộp thư các đơn vị).

Sở GDĐT đề nghị lãnh đạo các đơn vị thông báo và cử cán bộ, giáo viên

tham gia tập huấn đầy đủ thành phần, số lượng, đúng thời gian qui định. Trong

quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc liên hệ Phòng Giáo dục Mầm

non và Giáo dục Tiểu học (đối với lớp 5), Phòng Giáo dục Trung học (đối với lớp

9 và lớp 12) để cùng phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, GDTrH.

GIÁM ĐỐC

Châu Tuấn Hồng

BỒI DƯỠNG GIÁO VIÊN SỬ DỤNG SÁCH GIÁO KHOA LỚP 9

BỘ SÁCH CHÂN TRỜI SÁNG TẠO VÀ KẾT NỐI TRI THỨC VỚI CUỘC SỐNG

(Kèm theo Công văn số 1680/SGDĐT-GDTrH ngày 14/06/2024 của Sở GDĐT)

Lịch và link tập huấn

Thứ Môn học Bộ sách

Thời gian tập

huấn Số điểm

cầu
Link tập huấn/ phần mềm Zoom

Đợt Ngày/tháng

Thứ hai Toán 9 Kết nối tri thức với cuộc sống 3 17/6/2024 19 https://nxbgdvn.vn/taphuan-sgk-toan9-kntt

Thứ hai HDTN, HN 9 Kết nối tri thức với cuộc sống 3 17/6/2024 19 https://nxbgdvn.vn/taphuan-sgk-hdtnhn9-kntt

Thứ ba Công nghệ 9 Kết nối tri thức với cuộc sống 3 18/6/2024 28 https://nxbgdvn.vn/taphuan-sgk-congnghe9-kntt

Thứ tư Tin học 9 Kết nối tri thức với cuộc sống 3 19/6/2024 75 https://nxbgdvn.vn/taphuan-sgk-tinhoc9-kntt

Thứ năm Giáo dục thể chất 9 Kết nối tri thức với cuộc sống 3 20/6/2024 18 https://nxbgdvn.vn/taphuan-sgk-gdtc9-kntt

Thứ năm Mĩ thuật 9 Kết nối tri thức với cuộc sống 3 20/6/2024 16 https://nxbgdvn.vn/taphuan-sgk-mithuat9-kntt

Thứ sáu Khoa học tự nhiên 9 Kết nối tri thức với cuộc sống 3 21/6/2024 49 https://nxbgdvn.vn/taphuan-sgk-khtn9-kntt

Thứ sáu GDCD 9 Kết nối tri thức với cuộc sống 3 21/6/2024 16 https://nxbgdvn.vn/taphuan-sgk-gdcd9-kntt

Thứ hai Toán 9 Chân trời sáng tạo 3 17/6/2024 133 https://nxbgdvn.vn/taphuan-sgk-toan9-ctst

Thứ hai HDTN, HN 9 - Bản 1 Chân trời sáng tạo 3 17/6/2024 126 https://nxbgdvn.vn/taphuan-sgk-hdtnhn9-b1-ctst

Thứ hai HDTN, HN 9 - Bản 2 Chân trời sáng tạo 3 17/6/2024 20 https://nxbgdvn.vn/taphuan-sgk-hdtnhn9-b2-ctst

Thứ ba Lịch sử và Địa lí 9 Chân trời sáng tạo 3 18/6/2024 137 https://nxbgdvn.vn/taphuan-sgk-lsdl9-ctst

Thứ ba Công nghệ 9 Chân trời sáng tạo 3 18/6/2024 118 https://nxbgdvn.vn/taphuan-sgk-congnghe9-ctst

Thứ ba Âm nhạc 9 Chân trời sáng tạo 3 18/6/2024 136 https://nxbgdvn.vn/taphuan-sgk-amnhac9-ctst

https://nxbgdvn.vn/taphuan-sgk-toan9-kntt
https://nxbgdvn.vn/taphuan-sgk-hdtnhn9-kntt
https://nxbgdvn.vn/taphuan-sgk-congnghe9-kntt
https://nxbgdvn.vn/taphuan-sgk-tinhoc9-kntt
https://nxbgdvn.vn/taphuan-sgk-gdtc9-kntt
https://nxbgdvn.vn/taphuan-sgk-mithuat9-kntt
https://nxbgdvn.vn/taphuan-sgk-khtn9-kntt
https://nxbgdvn.vn/taphuan-sgk-gdcd9-kntt
https://nxbgdvn.vn/taphuan-sgk-toan9-ctst
https://nxbgdvn.vn/taphuan-sgk-hdtnhn9-b1-ctst
https://nxbgdvn.vn/taphuan-sgk-hdtnhn9-b2-ctst
https://nxbgdvn.vn/taphuan-sgk-lsdl9-ctst
https://nxbgdvn.vn/taphuan-sgk-congnghe9-ctst
https://nxbgdvn.vn/taphuan-sgk-amnhac9-ctst

Thứ tư Ngữ văn 9 Chân trời sáng tạo 3 19/6/2024 134 https://nxbgdvn.vn/taphuan-sgk-nguvan9-ctst

Thứ tư Tin học 9 Chân trời sáng tạo 3 19/6/2024 77 https://nxbgdvn.vn/taphuan-sgk-tinhoc9-ctst

Thứ năm Giáo dục thể chất 9 Chân trời sáng tạo 3 20/6/2024 134 https://nxbgdvn.vn/taphuan-sgk-gdtc9-ctst

Thứ năm Mĩ thuật 9 - Bản 1 Chân trời sáng tạo 3 20/6/2024 134 https://nxbgdvn.vn/taphuan-sgk-mithuat9-b1-ctst

Thứ năm Mĩ thuật 9 - Bản 2 Chân trời sáng tạo 3 20/6/2024 20 https://nxbgdvn.vn/taphuan-sgk-mithuat9-b2-ctst

Thứ sáu Khoa học tự nhiên 9 Chân trời sáng tạo 3 21/6/2024 102 https://nxbgdvn.vn/taphuan-sgk-khtn9-ctst

Thứ sáu Giáo dục công dân 9 Chân trời sáng tạo 3 21/6/2024 134 https://nxbgdvn.vn/taphuan-sgk-gdcd9-ctst

Thông tin hỗ trợ tập huấn trực tuyến

Hotline hỗ trợ trực tuyến:  0981.63.1945 - 0982.336.503 - 0983.675.718

Cán bộ phụ trách địa bàn Sóc Trăng –  Lê Thị Anh Thu,    SĐT 0901.018.123,    Email: thulta.cuulong@gmail.com

LINK và QR-CODE Tài liệu tập huấn SGK Lớp 9

Link truy cập: https://nxbgdvn.vn/tai-lieu-sgk-lop9

QR-CODE

https://nxbgdvn.vn/taphuan-sgk-nguvan9-ctst
https://nxbgdvn.vn/taphuan-sgk-tinhoc9-ctst
https://nxbgdvn.vn/taphuan-sgk-gdtc9-ctst
https://nxbgdvn.vn/taphuan-sgk-mithuat9-b1-ctst
https://nxbgdvn.vn/taphuan-sgk-mithuat9-b2-ctst
https://nxbgdvn.vn/taphuan-sgk-khtn9-ctst
https://nxbgdvn.vn/taphuan-sgk-gdcd9-ctst

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-14T08:30:32+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-14T08:30:41+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-13T16:43:28+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Lâm Quốc Cường<lqcuong@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-14T08:11:26+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-14T08:29:56+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!